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Kukoricán nevelt,
vágnivaló csirke kapható.

Kérésre
konyhakészen is.

Rendelés:
Pomáz,

Bethlen Gábor utca 1/a.

Telefon: (26) 325-869

A református gyülekezet 
állandó alkalmai:

Hétfő: 9.30 baba-mama kör
(a hónap 1. és 3. hétfőjén)

17.00 imaóra (páratlan heteken)
18.00 énekkari próba

Kedd: 18.00 kékkereszt
Szerda: 18.00 bibliaóra

Péntek: 19.00 ifj. bibliaóra
Vasárnap: 10.30 istentisztelet,

10.30 gyermek istentisztelet
Nyilas Zoltán

Református esperes
Lelkészi Hivatal:

2013 Pomáz, Hősök tere 1.
pomaz-csobanka@reformatus.hu

Telefon: 06-26/325-297

Evangélikus Istentisztelet
Minden hónap első vasárnapján 8.30-tól:

Úrvacsorával egybekötött
Istentisztelet: Budakalász,

református gyülekezeti terem
(Budakalász, Kereszt utca 7.)

Minden hónap harmadik vasárnapján 8.30-tól:
Pomáz, református gyülekezet
 terem (Pomáz, Hősök tere 1.)

Bibliaóra:
Minden hó első szerdáján 18.00 órától

a budakalászi református gyülekezeti teremben.
A köztes vasárnapokon továbbra is Szentendrén 

(Luther tér 1.) 10.00-kor van
evangélikus istentisztelet.

Plántáló lelkész: Győri János Sámuel
Tel: (20) 824-5855

E-mail: gyjslevelezes@gmail.com

Görögkatolikus Parókia
Istentiszteletei

a Szent Miklós kápolnában
(Karitász Ház)

Vasárnap
9.00 Szent Liturgia

Szerda
18.00 Szent Liturgia

1-2-3. Péntek
18.00 Vecsernye
Gánicz László

parókus
Lelkészi Hivatal:

2013 Pomáz, Ond utca 2.
Telefon: 06-30-158-7929

pomaz.gorogkatolikus.hu

Római katolikus miserend
Vasárnap
09:00 plébániatemplom
18:00 plébániatemplom
Szombat
18:00 Szt. Miklós kápolna 
(előesti)
Kedd, csütörtök
07:00 plébániatemplom
Szerda, péntek
18:00 plébániatemplom

Mogda Péter
plébániai kormányzó

Szent István Király Plébánia
Telefon: (26) 325-006

E-mail: pomaziplebania.iroda@gmail.com 
Web: www.pomaziplebania.hu 

Tetőfedő–bádogos–ács
munkák, valamint

lapos tetők szigetelése
Tel.: 06-70-578-1468

e-mail:
badogosbela47@gmail.com

1,6-os, benzines
2002-es évjáratú

Ford Fusion
 

450 000 Ft-ért
eladó. 

Érdeklődni lehet:
06-30-452-8810

REDŐNYÖK
(Alumínium, fa, műanyag)

Szalagfüggönyök, harmonikaajtók,
napellenzők, szúnyoghálók,

fixes és mozgatható kivitelben
reluxa, roletták, gurtnicserék

javítások 
EGÉSZ NAP

Telefon: 06-30-987-1237
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T A R T A L OM

„Nem érti ezt az a sok ember, 
Mi áradt itt meg, mint a tenger? 
Miért remegtek világrendek? 
Egy nép kiáltott. Aztán csend lett. 
De most sokan kérdik: mi történt? 
Ki tett itt csontból, húsból törvényt? 
És kérdik, egyre többen kérdik, 
Hebegve, mert végképp nem értik – 
Ők, akik örökségbe kapták –: 
Ilyen nagy dolog a Szabadság? (…)”

Az ősz beköszöntével, a hidegre forduló idővel és az egyre sá-
padtabb napsugarakkal érkezik el az egyik legnagyobb nem-
zeti ünnepünk. Az emlékezés, főhajtás és tiszteletadás 1956 
hősei és áldozatai előtt.

A pomázi forradalmi eseményeket az újság 15. oldalán 
elevenítettük fel. Az eseményekkel együtt az azokat megé-
lő, formáló hősökkel, akik vállalt feladatukért, a település 
rendjének, békéjének fenntartásáért sok áldozatot hoztak a 
forradalom és szabadságharc napjaiban. Sorsuk tragikus, a 
kommunista önkényuralom koncepciós pereinek és a megfé-
lemlítő példastatuálásnak sötét mintája.

Pomázi ’56-os hőseinkről emlékezve meg kell említeni, hogy 
idén januárban hunyt el Varga János, az utolsó Corvin-közi 
harcos, az 1956-os Magyarok Világszövetsége elnöke. Varga 
János részt vett a forradalom napjaiban a legnagyobb harcok-
ban a Magyar Rádió épületénél, a Corvin-közben és a Royal 
Szállónál is. Október 25-én, a „véres csütörtökön”, a Kossuth 
téri sortűz után – amelyben az ávósok a fegyvertelen tömeget 
lőtték –, mentette a sérülteket. 1957 nyarán tartóztatták le, és 
13 év börtönbüntetésre ítélték a forradalomban való részvé-
teléért. Hat és fél évet töltött börtönben, 1963 októberében 
szabadult. A maradék 6,5 évet felfüggesztették öt évre. Sza-
badulása után hazatért Pomázra. Varga János a Corvin Mozi 
előtt álló fegyveres fiú szobor alakjának, a Pesti Srácnak az 
ihletője.

Minden év október 23-án, a városi megemlékezést követő-
en, a helyi temetőkben róják le kegyeletüket a megemlékezők 
az 1956-os forradalom és szabadságharc pomázi hősei és ál-
dozatai előtt, akik közül többen itt is nyugszanak.

Emléküket, a hazáért és embertársaikét vállalt hőstetteiket, 
további sorsukat és az áldozatok tragikus végzetét tisztelettel 
megőrizzük, és tovább adjuk a történeteiket.

„(…) Angyal, vidd meg a hírt az égből, 
Mindig új élet lesz a vérből. 
Találkoztak ők már néhányszor 
– A költő, a szamár, s a pásztor –
Az alomban, a jászol mellett, 
Ha az Élet elevent ellett, 
A Csodát most is ők vigyázzák, 
Leheletükkel állnak strázsát, 
Mert Csillag ég, hasad a hajnal, 
Mondd meg nekik, –
mennyből az angyal.”

(Márai Sándor: Mennyből az angyal)

Nagy Szilvia
felelős szerkesztő
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Pomáz Város Önkormányzata megrendülten tudatja, 
hogy 85 éves korában elhunyt Dr. Juhár János, a tele-
pülés egykori háziorvosa.

Dr. Juhár János 1940-ben született Kassán. A máso-
dik világháború idején, kisgyermekként került testvé-
rével együtt Magyarországra. A gimnázium elvégzése 
után, a debreceni egyetemen szerzett orvosi diplomát. 
Ezután egy Borsod-Abaúj-Zemplén megyei településen 
dolgozott körzeti orvosként. Az 1970-es években köl-

tözött családjával Pomázra, ahol évtizedeken keresztül 
látta el háziorvosi munkáját.

A közéletben is szerepet vállalt, 1985-1990 között 
a térség országgyűlési képviselője volt, majd 1990 és 
1994 között tagja lett az első szabadon választott po-
mázi önkormányzati képviselő-testületnek.

2000-ben Pomáz díszpolgára címet kapott.

Emlékét tisztelettel megőrizzük, nyugodjon békében!

Pomáz Város Önkormányzata árverésre bocsájt 10 zártkerti ingatlant. 
Az ingatlanok mérete 570 és 5092 m2 közötti, részletes adataik a www.
pomazingatlan.hu honlapon találhatók. Ezen a honlapon lehet aján-
latot tenni az ingatlanokra, a licitáláshoz előzetes regisztráció szük-
séges.

Az Interreg VI. Magyarország-Szlovákia Program keretében 15 mirigyes 
bálványfa ártalmatlanítását kezdtük meg Pomáz Város területén.

A mirigyes bálványfa (Ailanthus altissima) Európában az egyik leg-
agresszívabban terjedő fafaj, amelynek visszaszorítása a természet-
védelem egyik kiemelt feladata. Az egyik legveszélyesebb, inváziós 
faj, amelyet Magyarországra a 19. században hurcoltak be. Magas, 
a 20-25 métert is elérő kétlaki fa. Kérge szürke, az idősebb példá-
nyokon is sima, hosszanti irányban feltűnő, fehér csíkokkal. A levél 
felső részén kellemetlen, macskavizeletre emlékeztető szagú illóolajat 
termelő mirigyszőrök nőnek, amelyek által kibocsátott szag fejfájást, 
hányingert válthat ki. A növény leveleinek érintése is kellemetlen sza-
got hagyhat a kézen, továbbá dermatitiszt okozhat. Az ecetfával gyak-
ran összetévesztik, az ecetfa viszont jól felismerhető az ágak végét 
díszítő, sötétvörös, szőrös terméscsomóiról. Nagyon nehezen irtható.

Az agresszíven terjedő bálványfákat őshonos fákkal pótoljuk, mely-
nek szakszerű kezelése a Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazgatóságának 
koordinálásával történik.

A fák cseréjével kapcsolatos munkálatok az alábbi helyszíneken 
történnek:

• Pomáz, Beniczky u. 36.
• Luppa Mauzóleum környéke
Köszönjük türelmüket és megértésüket!

Pomáz Város Önkormányzata

Elhunyt Dr. Juhár János

Eladó zártkerti ingatlanok Őshonos fajokra cserélik 
a bálványfákat
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Pio atya leginkább az imádsággal és a békével kapcso-
latos mély bölcsességéről, a stigmáiról, bilokációjáról 
szóló csodás beszámolókról, az ördög által való fizikai 
támadásáról, és a lelki életben való tökéletesedéséről ismert. A mű 
Kontur András szobrászművész alkotása, amelyet Mogda Péter atya 
szentelt fel a templomkertben.

A szoboravatásról készült kisfilm megnézhető a Pomáz Online You-
tube-csatornáján.

Ebben az évben Pomáz Város Önkormányzata Pomáz Város Sporto-
lója díjat adományozott:

• Galambos Viktor karate világbajnok részére, a világ-, európa- és 
országos versenyeken elért kimagasló eredményeiért

• Horváth Lotti párbajtőrvívó részére, a világ-, Európa- és országos 
versenyeken elért kimagasló eredményeiért

• Ujfalvi Laura kajakozó részére, a világ-, Európa- és országos ver-
senyeken elért kimagasló eredményeiért

A Pomáz Város Sportjáért kitüntetést Ruskó János vehette át, a 
város sportéletében tanúsított hivatástudatáért, a 40 éves kiemelke-
dő edzői munkájáért, a pomázi fiatalok oktatásáért, közösségépítő 
munkájáért, amellyel Pomáz lakosságát szolgálja.

A méltatások a város honlapján (www.pomaz.hu) olvashatók.

Újjáépítették a Tulipán utca Gyöngyvirág és Nárcisz utca közötti sza-
kaszán a bedőlt csapadékvíz-elvezető rendszert. A munkálatok költ-
sége 9,2 millió forint volt.

Remix technológiával újították fel a Lázár Vilmos utca felső szakaszát. 
A munkálatokat az Útszervíz Kft. végezte, összköltsége bruttó 4,8 mil-
lió forint volt.

Szent Pio atya szobrát avatták 
fel a templomkertben

Átadták a Pomáz Sportolója 
és a Pomáz Sportjáért díjakat

Tulipán utcai vízelvezető árok 
rendezése

Útalapot kapott  
a Lázár Vilmos utca
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Fergeteges városnap volt ebben az évben is 
– rengeteg látogatóval, fellépővel, bemuta-
tókkal, koncertekkel, mini vidámparkkal, vá-
sárral – a Pomázi Művelődési Ház és Könyv-
tár szervezésében. Különleges alkalom volt 
az idei, hiszen 25 évvel ezelőtt kapott városi 
címet Pomáz. Kegyes volt az időjárás is, kü-
lönösen szép szeptemberi nap köszöntötte a 
szervezőket, vendéglátókat és az érdeklődő-
ket szeptember 20-án. A városnapot Leidin-
ger István polgármester nyitotta meg.

Külön sátrakban kaptak helyet a helyi in-
tézmények, civil szervezetek, egyesületek, 
politikai szervezetek, nemzetiségi önkor-
mányzatok, vállalkozások, egyházak. A nap 
folyamán játékokkal, kvízekkel, programok-
kal, finom ételekkel és italokkal várták a ven-
dégeket. Közben a színpadon folyamatosan 
váltották egymást a fellépők, a Művelődési 
Ház mögötti Placcon a MATASZ Pest Várme-
gyei Szervezetének, a Szent István parkban 
pedig a Hagyomány Udvar progamjain vehet-
tek részt a családok.

A nap során többször megemlékeztek a 
várossá avatás évfordulójáról. Ebből az al-
kalomból egy időkapszulát is elhelyeztek a 
PMHK parkjában, a jövőbe – 2050-be – szóló 
üzenetekkel.

A nap házigazdája Csonka András „Pici” 
színművész volt, a sztárvendég pedig az Irigy 
Hónaljmirigy, akik az esti koncerten hatalmas 
bulit csaptak.

A Pomáz Város Napjáról készült videók 
megnézhetők a Pomáz Online Youtube-csa-
tornáján.

Várossá avatása 25. évfordulóját ünnepelte Pomáz
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A Városfejlesztési, Városüzemeltetési és Kör-
nyezetvédelmi Bizottság a 2025. június 1. és 
augusztus 31. közötti időszakban a felmerülő 
közlekedési és forgalomszabályozási kérdé-
sekre adott tervezői javaslatok közül az aláb-
biakat fogadta el vagy kérte fel a tervezőt 
további részletek kidolgozására:

• A Tél utcán támogatja a kereszteződések 
előtt és után a sebességhatárt jelző burkolati 
jelek elhelyezését, mert a Huszár utca és a Ta-
vasz utca között 30 km/h korlátozott sebes-
ségű övezetben vezet a Tél utca.

• A Vörösmarty Mihály utca és Deák Ferenc 
utca kereszteződésében forgalomtechnikai 
tükör elhelyezését támogatja.

• A Vörösmarty Mihály utca és Kandó Kál-
mán utca közötti kereszteződés forgalom-
technikai módosítását támogatja, vagyis Stop 
tábla kihelyezését a Kandó Kálmán utcában.

• A Bem József utca forgalmi korlátozására a 
súlykorlátozási zónák bevezetését támogatja.

• A Szelistye sétány és a Tél utca sarkán 
Megállni tilos tábla – a padkán is 20 m ki

egészítő táblákkal – elhelyezését támogatja a 
tervezői javaslatnak megfelelően.

• A bizottság a Huszár utca elején forga-
lomszabályozási tükör elhelyezésére tett 
javaslatot – a tervezői véleménnyel azonos 
módon – elutasította.

Az új forgalomtechnikai intézkedések vár-
hatóan 2026 júniusában lépnek életbe. Rész-
letes tájékoztatásért kérjük figyeljék a város 
honlapját.

A Bizottság későbbi döntések szakmai elő-
készítése érdekében:

• A Papmalom utcai buszmegálló kialakítá-
sával kapcsolatban döntéselőkészítő koncep-
cióterv és előzetes költségbecslés elkészíté-
sére;  

• a Bajcsy-Zsilinszky utcán a forgalomcsil-
lapítás érdekében további fizikai akadályok 
kiépítési lehetőségének vizsgálatára és kidol-
gozására;

• a Huszár utcán új gyalogosátkelőhely 
(pl.  Spar környékén) létesítése lehetőségei-
nek megvizsgálására kérte fel a tervezőt.

A testületi ülésen a képviselők 14 napirendi 
pontot tárgyaltak, amelyek közül a közérdek-
lődésre leginkább számot tartók:
•	 Döntöttek 15 darab Pomáz közigazgatási 

területén lévő ingatlan közterületté minő-
sítéséről.

•	 Egyetértett a képviselő-testület a Váci Tan-
kerületi Központnak a Pomáz Város terü-
letén az általános iskolai körzethatárok 
2026/2027. tanévre vonatkozó tervezeté-
vel.

•	 Tudomásul vette a testület Bede András 
lemondását a Városfejlesztési, Városüze-
meltetési és Környezetvédelmi Bizottság 
elnökségéről. A bizottság új elnökét az 
októberi ülésen választja meg a képvise-
lő-testület.

• Döntöttek a Pomáz Város Díszpolgára és a 
Pomázért kitüntetések adományozásáról, 
valamint a Pomáz Város Szociális Gondos-
kodásáért díj odaítéléséről.
A testületi ülésről készült felvétel megnéz-

hető az Önkormányzati TV (onkormanyzati.
tv) weboldalán, akár napirendi pontokra 
bontva. Az egyes napirendi pontoknál a hoz-
zászólók között is név szerint lehet keresni.

A tárgyalt napirendi pontok elérhetők a 
város honlapján:

https://www.pomaz.hu/onkormanyzat/
testuleti-munka-mikrodat/

Mozgalmas hetek állnak a Közösen a Váro-
sunkért Egyesület mögött. Kiállítást szervez-
tünk az állomáson Czímer Mihály képeiből, 
ruhabörzén cseréltek gazdát ruhaneműk szer-
vezésünkben, kerékpárosokat reggeliztettünk, 
két pomázi futball-legenda is vendégünk volt 
a Pomáz napon, meghirdettük a Város fája 
versenyt, s tréfás komposztkvíz kitöltésére in-
vitáltuk az érdeklődőket.

De haladjunk sorjában. Igazán nagy siker-
nek örvendett Nagy István szervezésében 
Czímer Mihály legszebb természetfotóiból 
rendezett kiállításunk az állomáson. A HÉV-
re várva sok utas pillantott oda meglepőd-
ve, majd állt meg, s nézte végig a képeket, 

kérdezte Misit is egy-egy gyönyörű pillangó, 
virág történetéről, s tudatosodott még töb-
bekben, hogy milyen nagyszerű természeti 
környezetben élünk.

Egyszerre szolgálta a fenntarthatóságot és 
a szociális segítségnyújtást az Elek Icu által 
szervezett, immár hagyományosnak tekint-
hető ruhabörze. A Pomáz Kft. telephelyén 
két napon keresztül várták az önkénteseink a 
feleslegessé vált, de még jó állapotú ruhákat, 
amit aztán elvihettek azok, akiknek szüksége 
volt rá. Ami pedig Pomázon nem lelt gazdára, 
az szegényebb vidékekre kerül.

Csatlakoztunk a Magyar Kerékpárosklub 
által meghirdetett országos kampányhoz, 

a kerékpáros reggelihez. A biciklivel közleke-
dők az állomás közelében általunk létesített 
kerékpártámaszok mellett vehették át a ha-
rapnivalót.

A Pomáz napra három programmal is ké-
szültünk. Vendégünk volt két pomázi egykori 
válogatott focista, Egervári Sándor és Pin-
tér Sándor. Az élvezetes beszélgetést Bede 
András tagtársunk vezette. A Város fája ver-
senyünkre előzetesen 12 nevezés érkezett, 
közülük a helyben leadott szavazatok révén 
az Álmos utca egyik magáningatlanján lévő 
ősöreg, viharvert, de ma is termő cseresznye-
fa kapta a legtöbb szavazatot. Czímer Mihály 
felvétele elsősorban az élniakarásával vívta 
ki a szavazók elismerését. Tréfás komposzt
kvízünkkel pedig elsősorban a fenntartható-
ságra, a természet ingyen adta javaira hívtuk 
fel a figyelmet. A nyereményeket Czilinger 
Attila kertész és a KV ajánlotta fel.

Hardi Péter

Forgalmirend-változásokat érintő 
határozatok

Döntések a 2025. 
szeptember 25-i 
testületi ülésről

Természetfotók kiállításától 
a tréfás komposztkvízig
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Második ciklusban lett képviselő, 
eddig főleg a zöld ügyekért dolgo-
zott, ezentúl is ez lesz a fő irány?

A Környezetvédelmi Bizottsággal, majd Kör-
nyezetvédelmi tanácsnokként több fontos 
zöld programot indítottunk el az előző ciklus-
ban, amik szükségesek ahhoz, hogy hosszú-
távon zöld módon működhessen egy város. 
Ezek ciklusokon átívelő eredmények, amiket 
folytatni kell. Ilyen például a zöldhulladék 
égetésének tilalma és a sómentes síkosság-
mentesítés a település közútjain. Szerencsé-
re a városi cégünk, a Pomáz Kft., már évek 
óta egy környezetbarát anyagot használ út-
szóró só helyett. Az új ciklusban a fókuszom 
picit megváltozott, és a bizottságon belül a 
városüzemeltetéssel kapcsolatos ügyekkel 
foglalkozom. De ez nem azt jelenti, hogy a 
környezetvédelmi munkákban ne vennék 
részt. Továbbra is bekapcsolódom a megkez-
dett környezetvédelmi projektekbe, ismeret-
terjesztésbe, a Környezetvédelmi Alap bőví-
tésébe és felhasználására tett javaslatokba.

A Környezetvédelmi Alap mire hasz-
nálható?

Rendeletben vannak felsorolva azok a konk-
rét dolgok, amikre használható. Ilyenek a 
környezetvédelmi projektek, előadások, 
programok, vetélkedők, és a környezetvé-
delmi tanulmányok, felmérések készíttetése. 
Az alap bevétele főleg a talajterhelési díjból 
származik, másrészt az önkormányzat külö-
níthet el ide összeget. Lakossági adakozásból 
is bővült, ami leginkább a mulcs programból 
származik. Aki mulcsot igényel a várostól, és 
van rá lehetősége, az befizethet a Környezet-
védelmi Alapba. Eddig kb. 200 ezer forinttal 
támogatták az Alapot a lakosok.

Az új feladata mire terjed ki?

A városüzemeltetés nagyobb szelet az eddi-
gieknél. Állandóan felmerülő fontos kérdés a 
településen belüli közlekedés és a közutak ál-
lapotának javítása. Környezetvédelmi és vá-
rosüzemeltetési szempontból is nagy kérdés, 
hogy jelentős a városon belüli kocsihaszná-
lat. Jó lenne minél inkább áttérni a biciklis 
közlekedésre. A kisbusz útvonalának bővíté-
se is többször felmerül. Úgy néz ki hamaro-
san a buszokat le kell cserélni, és az jelentős 
költség lesz. Várjuk a csodát, a beígért állami 
fejlesztéseket, a budakalászi félelkerülő utat, 
a Szentendrei út mellett futó, a Tiszolczy-te-
lepet elkerülő utat, a HÉV-felújítást. Vá-
rosüzemeltetés szempontjából lényegesek a 

köztisztasággal, hulladékgazdálkodással, és 
a jól működő önkormányzati cégekkel kap-
csolatos feladatok. A közérzethez nagyban 
hozzájárul a zöldítés, a rendezett utcák, terek 
képe. Jó lenne a közterületekre még nagyobb 
figyelmet fordítani, és egy kertész brigádot 
létrehozni. Szintén fontos az elkészült mun-
káknak az ellenőrzése. Elképzelésem szerint 
a város úgy működne jól, ha a fennálló sza-
bályokat mindenki betartaná. Ezzel lehetne 
leggyorsabban és legolcsóbban javítani a te-
lepülés képét. Például, ha a házaknál a gyep 
nem lenne magasabb húsz centinél, a lakók 
rendben tartanák maguk előtt a közteret, 
az esővizet elszikkasztanák a saját területü-
kön. Így nem engednék a domboldalon és a 
dombtetőn a csatornába az esővizet – amit 

országos jogszabály is tilt – és nem áznának 
szennyvízben az alsóbb területek lakosai.

A saját körzetében milyen felada-
tok, tervek vannak?

Itt jelentkezik problémaként a csapadékvíz és a 
szennyvíz összekeveredése és kiömlése. Ez min-
denképpen megoldandó feladat. A Tiszolczy-te-
lep forgalmának megoldásával várjuk a már em-
lített, megváltó elkerülő utat. A forgalomelkerülő 
gyorshajtók még feltűnnek a telepen, a korábbi 
években megváltoztatott forgalmi rend nem tel-
jesen hozta meg a várt eredményt. Szívesen tá-
mogatnék ismerkedő „utcabulikat”, ahol a lako-
sok jobban megismerhetik a szomszéd lakókat…

N. Sz.

Több működő zöld programot indítottunk
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Nagy Istvánnal, a Városfejlesztési, Városüzemeltetési és Környezetvédelmi Bizottság elnök-helyettesével, a KV Egyesület 
képviselőjével beszélgettünk ciklusokon átívelő zöld fejlesztésekről, a bizottságon belüli munkájáról és a körzetében felmerülő 
feladatokról.



Ezúton értesítjük a lakosságot, hogy október 
1-től módosulnak a kukák használatáról, a 
lomtalanítás feltételeiről és a hulladékudva-
rokban elhelyezhető anyagok mennyiségéről 
szóló szabályozások.

Az új előírások alapján a vegyes hulladék-
gyűjtő edényekbe tilos lesz papírt, műanya-
got, fémet, építési törmeléket, valamint elekt-
romos és elektronikai hulladékot helyezni.

A szabályozás előírja, hogy a kukák fede-
lének zárt állapotban kell lennie. Ha a hulla-

dék mennyisége meghaladja az edény kapa-
citását, az már többlethulladéknak minősül, 
amelynek szállításáért külön kell fizetni.

Az új szerződési feltételek pontos hul-
ladék-súlykorlátot is meghatároznak az 
alábbiak szerint:

• 60 literes edénybe maximum 15 kilogramm,
• 80 literes edénybe maximum 17 kilogramm,
• 120 literesbe legfeljebb 27 kilogramm,
• 240 literes edénybe maximum 50 kilogramm,
• 770 literes edénybe maximum 175 kilogramm,

• 1100 literes gyűjtőbe maximum 250 kilo
gramm hulladék helyezhető el.

Amennyiben a hulladékgyűjtő edény nem 
a szolgáltató hibájából válik használhatat-
lanná, az ingatlanhasználónak/tulajdonos-
nak 8  napon belül saját költségén kell 
gondoskodnia annak javításáról vagy pót-
lásáról.

A lomtalanítással kapcsolatban is vál-
toznak a szabályok. A szolgáltatónak 
évente egyszer kötelezően biztosítania 
kell ezt a lehetőséget, azonban továbbra is 
kizárólag olyan háztartási hulladék adható 
le, amelyet a rendszeres szállítás során nem 
visznek el.

Nem szállítanak el többek között építési 
törmeléket, elektronikai hulladékot, valamint 
az 50 kilogrammnál nehezebb vagy 2 méter-
nél nagyobb lomot.

A hulladékudvarokat érintő legjelentő-
sebb változás, hogy 2026. január 1-jétől az 
építési törmelék leadása díjkötelessé válik. 
Emellett a leadható hulladékmennyiségre is 
korlátokat vezettek be: naponta legfeljebb 
4, évente maximum 16 darab gumiabroncs, 
míg lom esetében naponta 150, évente ös�-
szesen 600 kilogramm adható le.

A 2025. október 1-től életbe lépő új Általá-
nos Szerződési Feltételek szabályzat elérhető 
a MOHU honlapján (www.mohu.hu).

Lili cicát több napja kereste a gazdija. 
Augusztus 18-án, a riasztás reggelén találta 
meg a szomszédja padlásán, ahol egy szűk 
nyílásba esett. A kb. 4 méter mély üregbe 
mentőkötél segítségével egy tűzoltó leeresz-
kedett, majd a riadt állatot kimenekítette.

Augusztus 23-án Po-
mázon, egy családi ház 
kertjében álló komposz-
táló verembe esett egy 
kutya. A helyszínre érke-

ző pomázi önkéntes tűzoltók a kutyát kimen-
tették a másfél méteres mély gödörből.

A Beniczky utcában villanyoszlopnak üt-
között egy személyautó augusztus 27-én 
az éjjeli órákban. Egy fő utazott benne, aki 
el tudta hagyni a járművet. Őt a mentők 
könnyű sérülésekkel kórházba szállították. 
Az oszlop kidőlt és kettétört, így az úttesten 
forgalmi akadályt képezett. Az elektromos 
művek kiérkezéséig a pomázi és szentendrei 
tűzoltók biztosították a helyszínt.

A pomázi közterület-felügyelet a város több 
helyszínéről szállíttatott el elhagyott jármű-
veket, többek között a HÉV-állomás melletti 
parkolóból, a Szabadság térről, a Tavasz ut-
cából és az Ady Endre utca elejéről, az óvoda 
környékéről.

Október közepéig folyamatosan végzi a 
pomázi közterület-felügyelet az összes beje-
lentett és fellelt roncs és elhagyott műszaki 
vizsga nélküli gépjármű elszállíttatását, ame-
lyeknek a tulajdonosát idén július-augusz-
tusban felszólítottak, hogy szállítsa el az el-
hagyott járművet.

Változások a hulladékátvételi szabályokban 2025. október 1-től

Háziállatokat mentettek a tűzoltók Folyamatosan  
szállítják el 
a roncskocsikat
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Szeptember 27-én véget ért az ifjúsági kép-
viselőkre való szavazás. Ennek eredménye 
szerint 11 tagú Ifjúsági Képviselő-testület ala-
kulhat, amelynek tagjai:

Bálint-Bérczi Bence
Bodnár Ferenc
Boros-Balogh Dávid Lajos
Boros Maja Mónika
Bugja Ajsa
Gróf Stella
Kiss-Nyári Zoé
Raffay Zsófia
Siklósi Bianka Ketrin
Tóth Elek Bendegúz
Vaizer Bálint
Az elfogadott szabályzat szerint Pomázon 

élő 13–18 év közötti fiatal lehet ifjúsági kép-
viselő a városban. A képviselők megválasz-
tása után kezdődik az ifjúsági önkormány-
zati munka. Az új képviselők megalakítják 

a testületet, közös célokat és programokat 
dolgoznak ki, aktívan részt vesznek Pomáz 
fejlesztésében.

A testület első ülésén megválasztják ma-
guk közül a polgármestert, az alpolgármes-
tert és az egyéb tisztségviselőket. Az ülés 
időpontjáról a város honlapján és Face-
book-oldalán tájékoztatjuk a lakosságot. Az 
Ifjúsági Képviselő-testületi ülések személye-
sen és online is megtarthatók, amelyekről 
jegyzőkönyv készül. A döntéseket nyílt sza-
vazással hozzák meg.

Molnár Bruder Géza alpolgármester szor-
galmazta az Ifjúsági Képviselő-testület lét-
rehozását, fontosságát többek között azzal 
indokolta, hogy a fiatok is megtanulhatják, 
hogyan működik a helyi döntéshozatal, 
megvalósíthatják ötleteiket, és tapasztala-
tot szerezhetnek. Szervezhetnek sport- és 
kulturális programokat. Új barátokat szerez-

hetnek, kap-
cso latokat 
építhetnek, 
fejleszthetik 
vezetői kész-
ségeiket.

Az Ifjúsá-
gi Képvise-
lő - testü let 
feladatai közé 
tartozik majd 
fesztiválok, 
események, 
sportprogramok és versenyek szervezése. 
Kapcsolattartás a városvezetéssel. Ötletek 
adása a fenntartható városi fejlesztésekhez 
és a környezetvédelemhez. Javaslattételek az 
ifjúsági közösségi terek kialakításához, digitá-
lis kezdeményezésekhez. A fiatalokat érintő 
problémák felmérése.

Pomáz Város Önkormányzata idén is egy-egy 
órarenddel kedveskedett a Pomázon tanuló 
diákoknak az új tanév megkezdésekor.

A gyerekek lexikális tudásának fejlesztése 
mellett a szociális készségek fejlesztése is 
fontos, ezért egy „örök órarenddel” is kedves-
kedtünk a diákoknak, melynek keretében pél-
dául „mosolyórán”, „hálaórán”, sőt „türelem
órán” is részt vesznek a tanulók.

Reméljük, hogy nagyon szeretni fogják 
ezeket a „tantárgyakat” és sok mindent ma-
gukkal visznek majd belőlük hosszú távon is.

Önkormányzatunk jó tanulást, sikeres tan-
évet kíván minden tanulónak!

A MATASZ Pest Vármegyei Szervezete szep-
tember 5-én – együttműködve az Aeroking 
Ejtőernyős Klubbal – ötödik alkalommal ren-
dezte meg a Pomázi Német Nemzetiségi Álta-
lános Iskolában az Egy nap a honvédelemért 
programot. Az eseményhez idén is csatlako-
zott a másik két pomázi iskola, a Sashegyi 
Sándor Általános Iskola és Gimnázium, vala-
mint a Mátyás Király Általános Iskola. 

A program célja, hogy élményközpon-
tú foglalkozásokkal, dinamikus és statikus 
bemutatókkal a felvonultatott fegyverrepli-
kák kezelésének biztonságos szabályaival, 
a sportlövészet alapjaival ismertessék meg 
a gyerekeket. Az ejtőernyősök egy méter 
magasból történő szimulációs ugrással pró-
báltak kedvet csinálni a sportos ugráshoz. 
A 7. és 8. osztályosok csapatversenyeken 
mérhették össze tudásukat: váltóversenyek, 
kötélhúzás.

A Magyar Tüzér Egyesület hozott egy 
ágyút, amelyet kétszer el is sütött a délelőtt 
folyamán. Az MH 32. Testőr Ezred is kép-
viselte magát, bemutatva tevékenységét. 
A  programon megjelent a HM Currus Gö-
döllői Harcjárműtechnikai Zrt. néhány tech-
nikai eszközzel, a Honvéd Kossuth Lövész 
Klub íjász és légfegyveres bemutatót tartott, 

a ZEN Rendészeti SE új és régi típusú airsoft 
fegyvereit hozta el kipróbálásra, a Báró Pod-
maniczky III. János Honvéd Egyesület tagjai a 
katasztrófavédelembe engedtek bepillantást 
a gyerekeknek. A Civil Út Alapítvány ügyessé-
gi játékokkal – célba dobás, szerencsekerék 
forgatás – színesítette a napot. A gyerekek 
minden megmozdulásukért kedves ajándé-
kokat kaphattak, így szívesen vettek részt a 
meghirdetett versenyeken.

Iskolánk idén is részt vett Pomáz Napján. 
Sátrunkban sváb paprikáskrumplival vártuk 
az érdeklődőket, amelynek nagy sikere volt!

Mi is megtartottuk az Autómentes Világna-
pot, amelynek keretében minden tanuló, aki 
autó nélkül érkezett az iskolába, kapott egy 
pecsétet. Ezzel a kezdeményezéssel is szeret-
nénk erősíteni és támogatni az ökotudatos 
szemlélet kialakulását már fiatalkorban.

D. Zs.

Először alakul Ifjúsági Önkormányzat városunkban

Órarend a diákoknak

Honvédelmi nap a németes iskolában
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ÓRAREND HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK

A nap üzenete Bízz magadban! Képes vagy rá! Sikerülni fog! Legyél kitartó! Ügyes vagy!
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TTööllttssdd llee aa PPoommáázz AApppp--oott ééss kköövveessdd nnyyoommoonn vváárroossuunnkk ttöörrttéénnéésseeiitt eeggyysszzeerrűeenn!! 

ÖRÖK 
ÓRAREND HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK

1 KKEEDDVVEESSSSÉÉGG--ÓÓRRAA JJÓÓSSÁÁGG--ÓÓRRAA BBIIZZAALLOOMM--ÓÓRRAA ÖÖRRÖÖMM--ÓÓRRAA ÖÖLLEELLÉÉSS--ÓÓRRAA 

2 TTIISSZZTTAASSÁÁGG--ÓÓRRAA ÖÖNNBBIIZZAALLOOMM--ÓÓRRAA AAJJÁÁNNDDÉÉKK--ÓÓRRAA DDIICCSSÉÉRREETT--ÓÓRRAA MMOOSSOOLLYY--ÓÓRRAA 

3 HHÁÁLLAA--ÓÓRRAA SSÉÉTTAA--ÓÓRRAA BBEESSZZÉÉLLGGEETTÉÉSS--ÓÓRRAA TTÜÜRREELLEEMM--ÓÓRRAA JJUUTTAALLOOMM--ÓÓRRAA 

Választott 
órám:

KKEEDDVVEESSSSÉÉGG--ÓÓRRAA:: TTeeggyyééll vvaallaammii kkeeddvveesseett!! 
TTIISSZZTTAASSÁÁGG--ÓÓRRAA:: RRaakkjj rreennddeett aa ttaanntteerreemmbbeenn vvaaggyy aa sszzoobbááddbbaann!!    
HHÁÁLLAA--ÓÓRRAA:: AAddjj hháálláátt vvaallaammiiéérrtt,, aammii mmaa ttöörrttéénntt VVeelleedd!!     
JJÓÓSSÁÁGG--ÓÓRRAA:: SSeeggííttss vvaallaakkiinneekk,, aakkiinneekk sszzüükkssééggee vvaann rráá!! 
ÖÖNNBBIIZZAALLOOMM--ÓÓRRAA:: BBíízzzz MMaaggaaddbbaann,, mmeennnnii ffoogg!! 
SSÉÉTTAA--ÓÓRRAA:: SSééttáálljj eeggyy óórráátt aa ffrriissss lleevveeggőnn,, tteelleeffoonn nnééllkküüll!!
BBIIZZAALLOOMM--ÓÓRRAA:: HHaallllggaassdd mmeegg aa bbaarrááttoodd!! AAmmiitt mmeeggoosszztt VVeelleedd,, ttaarrttssdd mmeegg!! 
AAJJÁÁNNDDÉÉKK--ÓÓRRAA:: AAjjáánnddéékkoozzzz mmeegg vvaallaakkiitt eeggyy aapprróóssáággggaall!! 
BBEESSZZÉÉLLGGEETTÉÉSS--ÓÓRRAA:: HHíívvjj ffeell vvaallaakkiitt,, aakkiivveell mmáárr rrééggeenn bbeesszzééllggeettttééll!! 
ÖÖRRÖÖMM--ÓÓRRAA:: OOsszzttoozzzz mmáássookk öörröömméébbeenn,, ííggyy aa TTiiéédd iiss lleesszz!! 
DDIICCSSÉÉRREETT--ÓÓRRAA:: DDiiccsséérrjj mmeegg vvaallaakkiitt eeggyy jjóó ttuullaajjddoonnssáággááéérrtt!! 
TTÜÜRREELLEEMM--ÓÓRRAA:: LLééggyy ttüürreellmmeess aazzzzaall,, aakkii llaassssaabbbbaann hhaallaadd!! 
ÖÖLLEELLÉÉSS--ÓÓRRAA:: ÖÖlleelljj mmeegg vvaallaakkiitt!! 
MMOOSSOOLLYY--ÓÓRRAA:: MMoossoollyyooggjj rráá vvaallaakkiirree!!        

JUTALOM-ÓRA: Jutaallmmaazzdd mmeegg MMaaggaaddaatt eeggyy jjóó kköönnyyvv eelloollvvaassáássáávvaall vvaaggyy eeggyy jjóó ffiillmm mmeeggnnéézzéésséévveell!! JUTATT LOM ÓRA: Ju
Választott órám:: íírrjj iiddee eeggyy oollyyaann óórráátt,, aammiirree sszzüükkssééggeedd vvaann!! MMaaggaaddttóóll iiss kkiittaalláállhhaattsszz óórráátt!! 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

         Ha már elmúltál 1122 éévveess, szavazz a Diákönkormányzati választáson!
                        

     Ha legalább 1133 éévveess vagy, JELÖLT is lehetsz!                 
JJJJJJeeeeeeeeeeeeeeeeeeelllllleeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee

     H
eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnnnnnnntkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeezzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz és képviseld társaidat a  

Ez i  a fotód helye!



A Szociális Szolgáltatási Központ Idősek Át-
meneti Gondozóháza biztonságot, nyugal-
mat és közösséget nyújt mindazoknak, akik 
átmenetileg vagy hosszabb időre szeretné-
nek gondoskodó környezetben élni. Intéz-
ményünkben összesen 18 fő számára biz-
tosítunk elhelyezést, barátságos, háromfős 
apartmanokban. Az apartmanokban egy- és 
kétágyas szobák találhatók.

A mindennapokban fontosnak tartjuk, 
hogy lakóink minden szükséges támogatást 
megkapjanak:

• Napi háromszori étkezést biztosítunk, 
amely változatos és az idősek igényeihez iga-
zodik.

• Az alapgyógyszerek ellátása mindenki 
számára elérhető, és heti kétszer intézményi 
orvos látogatja a gondozóházat, hogy elle-
nőrizze a lakók egészségi állapotát.

• Gyógytorna heti két alkalommal ingye-
nesen elérhető, így segítjük a mozgás meg-
őrzését, az egészség javítását és a fájdalmak 
csökkentését.

A testi gondozás mellett a lelki egész-
ség ápolására is nagy hangsúlyt fektetünk. 
Mentálhigiénés kollégánk rendszeresen tart 
egyéni és kiscsoportos foglalkozásokat, ame-

lyek figyelembe veszik a lakók képességeit, 
érdeklődését és aktuális állapotát. Ezek a 
programok erősítik a közösségi összetarto-
zást, segítik a szellemi frissesség megőrzését, 
és jó alkalmat adnak a beszélgetésre, közös 
élményekre.

A gondozóházban további szolgáltatáso-
kat is kínálunk önköltségi alapon: fodrász 
és pedikűr áll rendelkezésre azoknak, akik 
szeretnének felfrissülni és ápoltnak érezni 
magukat.

Otthonunk egyik különlegessége a bel-
ső kiskert, ahol lakóink szívesen tölthetik 
idejüket. Epret és paradicsomot termelünk, 
amelyet az idősek maguk is gondozhatnak, 
ha kedvük tartja. A kertben cseresznye-, szil-
va- és fügefa is megtalálható, így a természet 
közelsége, a kertészkedés öröme és a friss 
gyümölcs íze mind hozzájárulnak a jó közér-
zethez.

Közösségi életünkben fontos szerepet 
kapnak a jeles napok és ünnepek is, amelyek 
mindig különleges alkalmat adnak a közös 
együttlétre és az ünneplésre. Nálunk a ka-
rácsony meghitt hangulatban, közös ünnepi 
vacsorával és ajándékozással telik. Tavasszal 
jókedvű farsangi mulatságot rendezünk, vi-

dám jelmezekkel és zenével. A tavaszi-nyári 
időszakban majálist tartunk a kertben, közös 
sütés-főzéssel, beszélgetésekkel. Ősszel pe-
dig a szüreti mulatság idézi fel a régi idők ha-
gyományait, zenével, tánccal, jó hangulattal.

A pomázi Idősek Átmeneti Gondozóháza 
olyan hely, ahol a biztonság, a szakértelem 
és a törődés mellett mindig jelen van a kö-
zösség, az odafigyelés és az emberi meleg-
ség. Nálunk nemcsak lakóhelyet, hanem igazi 
otthont találhatnak az idősek, ahol minden 
nap számít, és ahol az élet minősége a leg-
fontosabb.

További információk érhetőek el honla-
punkon: www.pomazszszk.hu

Érdeklődni az alábbi telefonszámon tud-
nak: 06 20 236 0866.

Király Eszter
intézményvezető

Október 10-ig látogatható Kócziánné Sza-
lai Teréz kiállítása a Teleki-Wattay Kastély 
galériájában. Az „Elsiratott festészet” című 
tárlatot Egervári Lilla művészetterapeuta nyi-

totta meg, közreműködött Kiss László hand- 
panen.

A megnyitóról készült felvétel megnézhető 
a Pomáz Online Youtube-csatornáján.

Miért jó nálunk lakni időskorban?

Elsiratott festészet
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Évről évre hangulatosabbá válik a mi kis tájhá-
zunk. Akik rendszeres látogatói a kiállításaink-
nak, folyamatos szemtanúi, miképp próbáljuk 
szebbé varázsolni az épület környezetét is. Két 
évvel ezelőtt az épület mögötti rész térköves te-
rülete készült el, ahol a kerti bútoroknál megpi-
henhetnek a látogatók és a gyermekfoglalkozá-
sok is ebben a hangulatos környezetben kaptak 
helyet. Idén ez a tér egy csodálatos filagóriával 
gazdagodott. Hatalmas öröm számunkra, hogy 
az Önkormányzat azzal támogatta eme napsü-
tötte rész árnyékolását, hogy a Tűzoltóság te-
tőszerkezetének felújításából maradt jó állapotú 
gerendákat az Örökség Tájháznak ajándékozta.

Az újonnan megépült szerkezet nemcsak 
szép, de hasznos is, mivel ez az udvarrész a 

déli oldalra esik és sokszor a nagy meleg miatt 
a foglalkozásokat nem tudtuk itt megtartani.  

De hogyan is lett a gerendából filagória?
A tájházban jelenleg a Népi Építészeti 

Programban elnyert pályázat segítségével fo-
lyamatosan zajlanak a felújítási munkák. Így 
járt nálunk Patczol Dani ács is, aki megjavítot-
ta a tető hibáit. A munkák alatt kiderült, hogy 
talált olyan tetőcserepeket a házon, amelyek 
még a nagyapja gyárában készültek. Ezt a 
gyárat az államosítás során elvették a család-
tól és semmijük nem maradt. Dani kért tőlünk 
egy olyan cserepet, ami a felmenője gyárában 
készült, amit mi örömmel neki adtunk.

Ő volt az, aki kollégájával a régi, de jó ál-
lapotú gerendákból elkészítette a faszerkeze-

tet. A bontott gerendák festve voltak és több 
helyen is sérültek voltak. Daniék nemcsak 
összeállították a szerkezetet, hanem nagyon 
szépen lecsiszolták a gerendákat, amelyeket 
már csak le kell festenünk. Így a munkájukat 
ingyen támogatásként adták a közösségnek.

A jövőben szebbnél szebb növényeket fut-
tatunk rá, így már nem csak árnyékot, hanem 
feledhetetlen hangulatot is ajándékoz a szá-
mos gyerekfoglalkozásnak, az idelátogatók-
nak és a Tesz-Vesz Falu forgatagának!

Amint újra megnyitunk várunk mindenkit 
programjainkra!

Nyári Bosiljka
Reményi Erzsébet

Tovább szépül a Pomázi Örökség Tájház
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Október 1.  10.30 Idősek napja // Városi ünnepség Közreműködik: Szolnoki Tibor és Zsadon Andrea.
Október 3. 10.00 Városi anyatejes ünnepség.
Október 4. 9.00–12.00 Körforgás csere-bere; 10.00–12.00 Stresszkezelés dolgozó anyukáknak regisztráció: petra.kelemen@upgrow.eu // Tes-

ti-lelki jóllét program; 14.00–22.00 Szüreti felvonulás és bál.
Október 6. 9.30 és 10.30-i kezdéssel Állatasszisztált foglalkozás 1,5–3,5 éveseknek és szüleiknek – ingyenes bemutató óra// Pawtners kutyate-

rápia, Regisztráció: pawtnerstherapy@gmail.com; Városháza 18.00 Aradi vértanúk napja.
Október 7. 9.30–11.30 Szülés utáni regeneráció, tanácsadás // Bejelentkezés: Rapp Csilla rappcsilla@gmail.com, 06-70-241-9208 // Testi-lelki 

jóllét program.
Október 8.  18.00 Színezd újra támogató szülőcsoport 3–10 éves gyerekekre hangolva// Testi-lelki jóllét program.  
Október 10. 9.00–12.00 Vásár; 10.00–11.00 Civilút Pomázi Szenior Akadémia // Belépés díjtalan!; 18.30 PMHK Moziklub: Aprómesék (2019) 

Játékidő: 112 perc Rend: Szász Attila // Belépés díjtalan!
Október 12. 15.00–19.00 Nosztalgia délután.
Október 13.  11.30–13.00 PMHK Baba-mama klub Bejelentkezés: Kifor – Nyikos Kata 06-20-439-6800// Testi-lelki jóllét program.  
Október 15. 10.00 Fehér bot világnapja (Zártkörű előadás); 18.00 Ökotársalgó.
Október 17. 17.00 Újra Mozdulj Klub 1. alkalom Téma: Menopauza Bejelentkezés: kataszabadi@gmail.com // Testi-lelki jóllét program
Október 18. 10.00–16.00 Zöld Szív Neveléstudományi Konferencia; 10.00–11.30 PMHK Lélekszoba Klub Téma: Szelíd kommunikáció-asszertív 

kommunikáció a mindennapokban Regisztráció: szabolcsi.eva@gmail.com;  // Testi-lelki jóllét program; 14.00–16.00 Élményfestés // Szabó 
Viktória Jelentkezés: elmenyfestes@rozsauveg.hu.

Október 19. 15.00–19.00 Nosztalgia délután.
Október 22.  11.00–13.00 Szoptatásra hangoló klub // Életkezdet Szakmai Egyesület, Információ: Schäffer Erzsébet 06-20-297-2284 // Testi-lel-

ki jóllét program; 18.00 Színezd újra támogató szülőcsoport 11–18 éves gyerekekre hangolva// Testi-lelki jóllét program.
Október 23. 10.00 Városi megemlékezés.
Október 28. 9.00–15.00 Kormányablak-busz.
Október 30. 17.00–20.00 PMHK Halloween-i családi rémület.
Október 31. 9.00–12.00 Vásár.

Testi-lelki jóllét programjaink a PMHK és a szakemberek együttműködésének köszönhetően ingyenesen 
látogathatóak!

Könyvtári programok:
Október 2. 17.00 Diavetítés
Október 7. 17.30 Segítség, bántják a gyerekem // Könyvtári napok 2025 - regisztráció: konyvtar@pomaz.hu
Október 8. 10.00 Élőszavas mesélés // Könyvtári napok 2025
Október 9. 17.30 József Attila 120 – Gáspár Sándor pódiumműsora// Könyvtári napok 2025
Október 21. 17.30 Segítség, a gyerekem bánt másokat! // Könyvtári napok 2025 regisztráció: konyvtar@

pomaz.hu

Pöttyös Bögre Kávézó:
Október 4. 9.30–12.00 Ganodermás kávékóstoló
Október 8. 19.00 Kvízest
Október 22. 19.00 Kvízest
Október 26. 9.00–13.00 Vegán brunch
Október 31. 18.00 Könyvklub

PMHK októberi programajánlója



A Pomázi Szerb Nemzetiségi Önkormányzat 
szervezésében, szeptember 12-én Vujicsics 
Tihamér zeneszerző, népzenegyűjtő halálá-
nak 50. évfordulója alkalmából volt emlékest 
a Művelődési Házban. Előző este a szerb 
ortodox templomban tartottak gyászmisét, 
amit koszorúzás és megemlékezés követett 
a zeneszerzőnek a Plébánia utca elején lévő 
szülőházánál.

A rendezvények célja volt méltó módon 
megemlékezni Vujicsics Tihamér kiemelkedő 
és gazdag életművéről, amely városunk kul-
turális örökségének meghatározó részét ké-
pezi. Pomáz ma is őrzi a zeneszerző emlékét: 
utca viseli a nevét, szülőházának falán em-
léktábla áll, valamint 2000-ben posztumusz 
Pomáz díszpolgári címet kapott.

Az emlékprogramok fővédnöke Soltész 
Miklós, a Miniszterelnökség egyházi és nem-
zetiségi kapcsolatokért felelős államtitkára 
volt, védnöke pedig Leidinger István, Pomáz 
polgármestere. Az eseménysorozat méltó al-
kalmat teremtett arra, hogy közösen fejezzük 
ki tiszteletünket Vujicsics Tihamér munkás-
sága, valamint maradandó szellemi és zenei 
öröksége előtt.

Az emlékestről készült videók megtekint-
hetők a Pomáz Online Youtube-csatornáján.

Először rendezték meg idén szeptemberben a 
háromnapos Mondj Te is egy verset fesztivált 
a Magyar Várban, ahol az irodalom, kultúra, 
zene, tánc, a magyar borok és a gasztronó-
mia találkozott egymással.

A fesztivál megnyitóján Császár Angéla 
Jászai Mari-díjas színművész, a rendezvény 
fővédnöke köszöntötte a vendégeket. Fel-
lépett Petrás Mária Kossuth-díjas magyar 
népdalénekes. Beszédet mondott Vitályos 

Eszter kormányszó-
vivő, a körzet ország
gyűlési képviselője, és Leidinger István 
polgármester, aki Kállay Miklós A tűz 
című költeményét is elszavalta.

A PódiumON színpadán verset mon-
dott többek között Kautzky Armand, Lu-
kács Sándor, Trill Zsolt és Szarvas József, 
míg Hirtling István Márai Sándor versei-
ből összeállított estjét adta elő. A prog-
ramban helyet kapott Borbély Sándor 
József Attila-estjének premierje és Szabó 
András Sinka István műveiből összeál-
lított előadása is. A látogatók részt ve-

hettek felnőtteknek szóló mesemondáson, de 
lovasszínház és táncház is várta a látogatókat.

A fesztivál programjain készült felvételek 
a Pomáz Online Youtube-csatornáján megta-
lálhatók.

Emlékest Vujicsics Tihamér zeneszerző tiszteletéért

Összművészeti fesztivál kultúrával és gasztronómiával
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Az október 23-i budapesti forradalmi esemé-
nyek híre hamar elért Pomázra is. Másnap, ok-
tóber 24-én, Farkas Zoltán, akkori postamester, 
két házi készítésű plakátot akasztott ki a Posta 
ablakába. (Ami ekkor még a Plébánia utca 1. 
szám alatt működött.) A plakátokon a Himnusz 
és a Szózat sorai voltak olvashatók: „Hazádnak 
rendületlenül légy híve, oh magyar…” és „Isten 
áldd meg a magyart!” Ilyen módon fejezte ki a 
faluban közkedvelt, hatgyermekes édesapa a 
forradalom iránti rokonszenvét.

1956. október 25-e, a „véres csütörtök” né-
ven vonult be a történelembe, ezen a napon 
ugyanis az Országház előtt a kommunista 
karhatalom belelövetett a fegyvertelen tünte-
tő tömegbe, ahol sokan életüket vesztették. 
Az áldozatok emlékére Pomázon néma tün-
tetés indult a Piac térről (mai Szabadság tér), 
végig a főutcán. A Hősök terére érve már két-
százan voltak. Megálltak az I. világháborús 
emlékmű talapzata előtt, ahol Farkas Zoltán 
elszavalta a Szózatot. Nem volt közbekiabá-
lás, sem politikai szónoklat. Végül elénekel-
ték a Himnuszt, és az őszi alkonyatban a tö-
meg csendben szétoszlott.

A rákövetkező napon Pomázon is meg-
alakult a helyi Nemzeti Bizottság. A Tanács-
házán (ma Városháza) tartották gyűlésüket. 
(Az épület előtt álló szovjet emlékműről a for-
radalom első napjaiban leverték a kommu-
nizmus jelképét, a vörös csillagot.) Itt válasz-
tották meg közfelkiáltással, október 26-án, 
Farkas Zoltánt a helyi Nemzeti Bizottság el-
nökének. Köszönő beszédében a bosszúállás 
és az erőszak elutasítását hangsúlyozta.

A pomázi Nemzetőrség központja is a Ta-
nácsházán rendezkedett be. Parancsnokuk 
Bóna Zsigmond, helyettese Héder Géza lett. 
Legfőbb feladatuk a település békéjének 
megőrzése volt, amit a forradalom napjaiban 
sikerrel teljesítettek.

A Nemzetőrségnek köszönhetően Pomá-
zon a forradalom és szabadságharc idején 
mindvégig rend volt, semmiféle fizikai atroci-
tás nem történt. A kialakulóban lévő leszá-
molásokat a helyi Nemzetőrség határozott 
fellépése megakadályozta. Az illetéktelen 
személyeknél talált fegyvereket begyűjtötték, 
és át is adták azokat a kommunista karhata-
lom embereinek. A Tanácsházán őrzött fegy-

vereket nem adták, amit azzal indokoltak, 
hogy „a rendszer terroralakulatai ne tudjanak 
több ártatlan emberi életet kioltani”. Azokat 
a régi művelődési ház színpada alá rejtették.

A forradalom és szabadságharc vérbe foj-
tása után, 1956 decemberének első napjai-
ban az MSZMP KB – a szovjet katonasággal 
megerősítve – véglegesen ellenforradalom-
nak minősítette az októberi forradalmat, és 
beindította a megtorló gépezetet. 1956. de-
cember 11-én a Kádár kormány statáriumot 
hirdetett a fegyverek elrejtésének megtorlá-
sára. A pomázi nemzetőrök ekkor úgy dön-
töttek, hogy a korábban elrejtett fegyvereket 
a Majdánpolán lévő katonai bázis közelében 
elássák. Az akció tagjai Bóna Zsigmond, Hé-
der Géza, Rudas András, Katona Sándor, 
Szutter János nemzetőrök és a teherautó 
sofőrje Vadász János voltak.

1957 januárjában a nemzetőröket letartóz-
tatták, és február 12-én a rögtönítélő katonai 
bíróság robbanóanyag és fegyverrejtegetés 
jogcímen mindannyiukat halálra ítélte. Az el-
sőrendű vádlott Bóna Zsigmondot és a negyed-
rendű vádlott Katona Sándort az ítélethozatal 
után két órán belül kivégezték. A  megtorlás 
kegyetlenségére jellemző, hogy még kegyele-
mért sem folyamodhattak, a tárgyalóteremből 
vitték őket a vesztőhelyre. Csak közvetlen csa-
ládtagjaiktól vehettek végső búcsút.

Héder Géza, Rudas András és Szutter Já-
nos kegyelemért folyamodhatott. Három hé-
ten át várták kegyelmi kérvényük elbírálását, 
míg végül az ítéletüket életfogytig tartó sza-
badságvesztésre változtatták. Ezután súlyos 
börtönévek következtek, majd l963 márciu-
sában – nemzetközi nyomásra – a Kádár-kor-
mány kénytelen volt amnesztiát hirdetni. 
Ekkor szabadultak, több mint 6 év börtönben 
töltött idő után.

Farkas Zoltánt – a helyi Nemzeti Bizottság 
elnökét – a forradalom leverése után a katonai 
bíróság 3 év börtönre ítélte. Pomázon aláírás-
gyűjtést kezdeményeztek az ítélet enyhítésé-
re, amelynek hatására 1 év után szabadult.

A rendszerváltás után alakult új önkormány-
zat, Kulin Imre polgármester ajánlására, az el
ítélteknek díszpolgári címet adományozott.

2006-ban – a forradalom 50. évfordu-
lóján  – Pomáz Város Önkormányzata 1956 
hősei, áldozatai tiszteletére emlékművet állít-
tatott a HÉV-állomáson. A mű Seres János he-
lyi szobrászművész alkotása. Az emlékművön 
olvashatók a halálraítéltek utolsó mondatai:

„A hazámért halok meg!” (Bóna Zsigmond)
„Ehhez a kézhez vér nem tapadt!” (Czim-

mer Tibor)
„Eljön az idő, amikor bebizonyosodik, hogy 

nekünk volt igazunk!” (Katona Sándor)
N. Sz.

„A hazámért halok meg!” – 1956 pomázi hősei, eseményei
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• 2025. október Értékeink

 A pomázi nemzetőrök: Bóna Zsigmond, Rudas András, Héder Géza, Katona Sándor, Szutter János

 A Kossuth téri sortűz áldozataira emlékeznek a Hősök terén

 Farkas Zoltán postamester, a helyi Nemzeti Bizottság elnöke
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Pomáz várossá válásának 25. évfordulóján 
két színes, képes kiadvány is megjelent, ame-
lyek bemutatják a település értékeinek egy 
részét. Egy város lakóinak életminőségéhez 
az is hozzátartozik, hogy az ott élők mennyire 
tudnak kötődni lakóhelyük múltjához, neve-
zetességeihez. Ahhoz, hogy otthon lehessünk 
Pomázon, jó, ha ismerjük azokat, akik itt szü-
lettek, itt éltek és híressé válva hírét vitték az 
egykori falunak. Akik pedig idelátogatnak, 
azoknak fontos, hogy tudjanak a pomázi ne-
vezetes helyekről, épületekről és természeti 
kincsekről. Ebben nyújt segítséget az a kis 
könyv, és a benne lévő térkép, amiből mind-
ez kiderül. Nem véletlen tehát, hogy a város 
születésnapján a Pomáz Barátai Társaság 
sátrában egy olyan kvízt lehetett kitölteni, és 
ezzel értékes nyereményeket nyerni, amely 
a Pomáz Értékei új kiadványsorozat első két 
kötetének segítségével viszonylag könnyen 
megoldható volt. 

Néhány éve ezt a társaságot bízta meg az 
önkormányzat, hogy foglalkozzon a települé-
si értéktár feladataival, a beérkező javasla-
tokkal és az elfogadott értékek bemutatásá-
val. Ezt az utóbbi célt valósítja meg ez a két 
kötet. Az első az Örökségünk Pomáz címet 
viseli, és húsz oldalpáron követhetjük végig 
a helyi értékeket. A több tucat érték közül 
most számos neves pomázi személy került be 
a kötetbe, így Alföldi András világhírű régész, 
Glykais Gyula olimpiai bajnok, Lajkó bácsi a 
község híres és megbecsült orvosa. De szó 
esik Nikola Tesla feltaláló helyi kötődéséről és 
emlékezetéről is. Az épületek közül a templo-
mok (szerb, katolikus, református) és a kas-
tély rövid leírását is tartalmazza a kiadvány, 
ugyanúgy, mint a természeti kincsek közül a 

Kő-hegyet és a Holdvilág-árkot. Szó esik még 
a keresztekről, a fedett kapukról is, ugyanúgy, 
mint a helyi önkéntes tűzoltóságról.

A sorozat második kötete Jankovits Gyula 
szobrászművésznek állít emléket, aki élete 
utolsó éveiben Pomázon élt és alkotott, ab-
ban a házban, amely ma a róla elnevezett 
utcában található. Olyan híres szobrok kap-
csolódnak a művészhez, mint az Erzsébet-híd 
felett magasodó Gellért szobor, vagy a Pan-
nonhalmi Apátság előtt álló Asztrik szobor, 
de ő alkotta a pomázi Hősök terén álló I. Vi-
lágháborús Emlékművet is. A művész életét 
ismerhetjük meg Babos Rezső jóvoltából, aki 
hosszú évek óta kutatta a szobrász alkotásait 
és pomázi örökségét.

Laszlovszky József
régész-történész

Mindenkit szeretettel várunk Wirth Imre, 
Falkland című verseskötetének pomázi be-
mutatójára, amelyet a Hajnalcsillag Érték
őrző Egyesület által indított „Köztünk élnek” 
című kulturális programsorozat részeként 
szervezünk a Pomázi Civil Házban.

A kulturális est során amellett, hogy meg-
hallgathatunk néhány verset a kötetből, 
megtudhatjuk azt is, hogy milyen kötődése 
van az írónak a falklandi háborúhoz, illetve 
az akkori korszellemhez. A program október 
15-én 18 órakor kezdődik, a belépés ingye-
nes.

Ha szeretnéd megérteni önmagadat, kapcso-
lataidat, problémáid gyökereit, ha megoldást 
keresel a benned rejlő feszültségekre, akkor 
szeretettel várunk. Nyitottak vagyunk, bárkit 
szívesen látunk, aki elfogadó és befogadó. 
Témáink kiválasztása rugalmas, elsősorban 
a résztvevők által hozott problémákat járjuk 
körül – beszélgetünk, játszunk, relaxálunk.

Összejövetelek havonta egy-egy szom-
baton 10.00-–11.30-ig a Pomázi Művelő-
dési Házban.

Legközelebb: 2025. október 18-án 
10.00-kor: 

„Szelíd kommunikáció, asszertív kom-
munikáció, mint a kapcsolataink alapja” 
beszélgetés, közös gondolkodás, gyakorla-
tok, relaxáció.

A részvétel díjtalan, de előzetes regiszt-
rációt kérünk október 15-ig: szabolcsi.
eva@gmail.com,  (70) 258-0551.

 Egyéni lelki-életvezetési tanácsadásra 
jelentkezés ugyanezen az elérhetőségen. 

www.lelekszoba.hu
Szeretettel várunk!

 Kövesiné Szabolcsi Éva
mentálhigiénés szakember, klubvezető 

és a PMHK csapata

Két új kiadvány Pomáz értékeiről

Meghívó Wirth 
Imre új könyvének 
bemutatójára

„Lélekszoba” 
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– ingyenes mentálhigiénés beszélgetések,  
relaxációs klub problémáinkról, önmagunkról 
a Pomázi Művelődési Házban



Az Összefogás a Méltó Életért Alapítvány 
(www.omealapitvany.hu) faültetési progra-
mot hirdet, amelynek keretén belül 300 000 Ft 
értékben támogatást nyújt a pomázi kertekbe/
udvarokba történő falültetésekhez.

Egy pályázó maximum 20 000 Ft értékű 
facsemetére pályázhat.

A pályázat utófinanszírozású, vagyis az 
elnyert összeg kifizetésére az ültetés megtör-
ténte (a beszámoló: számláról és a faültetés-
ről készült fényképek megküldése) után kerül 
sor.

Az ültetőkről, illetve az elültetett fákról az 
Alapítvány a honlapján – a megküldött fény-
képek alapján – beszámolót készít, melyet a 
köz számára megjelenít.

Pályázni az alapítvány e-mail címére 
(omealapitvany@gmail.com) megküldött 

rövid pályázati tervvel lehet, 
amely tartalmazza a pályázó 
nevét, illetve az elültetni ter-
vezett fák fajtáját, számát és 
helyét (a pomázi ingatlan pon-
tos címe) és az ültetés tervezett 
idejét.

A pályázat beadási határ-
ideje 2025. október 15.

A pályázatokat az alapítvány 
2025. október 20-ig elbírálja, és 
a pályázókat kiértesíti.

A pályázat kizárólag a po-
mázi, magántulajdonban lévő telkekre tör-
ténő ültetést támogatja.

A facsemetéket Pomázról, vagy a kistérség 
egyéb településein működő faiskolákból, ker-
tészetekből lehet beszerezni.

Figyelem! Az Andi Kertészet a pályázat 
kapcsán megvásárolt csemetékre kedvez-
ményt ad!

Részletek az Alapítvány honlapján (www.
omealapitvany.hu).

Ültess Fát! Pályázati felhívás
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• 2025. október Környezetünk
Környezetünk

Gazdátlan cicusok várják, hogy szerető és 
törődő otthonra leljenek. Általában van 
köztük kölyök, felnőtt és idős is. Kérjük, fe-
lelősen fogadjon mindenki magához állatot! 
Egy állat költséggel jár, időráfordítással és 
lemondással. Hozzánk érkezőknek örömmel 
segítünk megtalálni a megfelelő társat, de 
nem mindenáron adunk örökbe, szerető gaz-
dit keresünk védenceinknek. A cicusok benti 
tartással fogadhatóak örökbe.

Vigyori kedves, bújós, cirmos fehér kan-
dúrka. Szereti a hasát is, a simogatás mellett. 
2024 októberében született, ivartalan, oltott, 
negatív FeLV/FIV teszttel rendelkezik, chippel 
ellátott. Kedves, játékos és nagyon barátsá-
gos kismacsek. Minden mozgó tárgyat já-
téknak néz, szereti a cica társakat is, akikkel 
naphosszat mókázik és kergetőzik. Értelmes, 
okos cica, akivel szót lehet érteni.

Gáborka nagyon kedves, dorombolós és 
nagyon szeretetéhes teremtés. Félénk, elbú-
jik, de amint egy kicsit is megsimogatjuk egy-
ből lágyul a szíve és kicsi fejével jelzi, hogy hol 

maradt ki a simogatás! Az ideje nagy részét 
sajnos elbújva, a házban tölti. Ezért is szeret-
nénk neki mielőbb egy kedves, szerető gazdit 
találni, aki babusgatná. Kb. 5 éves, ivartalan 
kandúr, FeLV/FIV negatív, chippelt, oltott. Di-
abetikus tápot eszik orvosi javaslatra.

Emese amint nyílik a kennelajtó jön, kö-
szön, érdeklődik és nem lehet elmenni mellet-
te simogatás nélkül. Nagyon szereti a simo-
gatást, ha ő lehet a központban. Gyönyörű 
trikolor, ivartalan nőstény. 2022-ben szüle-
tett. Negatív FeLV/FIV teszttel rendelkezik, 
chippes, oltott. Nagyon kedves, barátságos, 
más cicákkal kissé domináns lehet.

Várjuk a gazdijelöltek jelentkezését. 

Cicusok iránt érdeklődni: (70) 346-2828 
vagy (70) 603-1658 telefonszámokon lehet.

E-mail: allatvedok.pomaz@gmail.com, 
Facebook: Pomázi Állatvédő és Állatsegítő 
Egyesület

POMÁZI ÁLLATVÉDŐ ÉS ÁLLATSEGÍTŐ 
EGYESÜLET

ADÓSZÁMUNK: 18668360-1-13
Bankszámlaszámunk:11705008-20441069
Köszönjük a felajánlásokat védenceink ne-

vében is!
PÁVE

2025. június 8-i születésű keverék kanocs-
ka. Várhatóan közepes termetű, 20 kg körüli 
lesz. Chipes, oltási programja folyamatban 
van. A leendő gazdinak vállalnia kell az ol-
tássorozat folytatását, és az ivartalaníttatást 
6 hónapon belül, a végleges örökbefogadás-
hoz. Szelíd, szófogadó, bambulinós tündér.

Gazdijelöltnek jelentkezni részletes be-
mutatkozással írásban a kuzmaneszter@
gmail.com e-mail címen vagy messenger 
üzenetben lehet a Védencei Kuzman Esz-
ter Facebook-oldalon. Sasával személyesen 
megismerkedni Pomázon lehet és feltétel az 
örökbefogadáshoz!

Örökbefogadásra várók cicák Sasa otthonra vágyik



Az UNESCO Nemzetközi Tanácsa Yehudi Me-
nuhin hegedűművész kezdeményezésre emelte 
október 1-jét A ZENE VILÁGNAP-ja rangjára. Az 
egész világon mindenütt koncertek, rendezvé-
nyek szervezésével ünnepelnek ezen a napon. 
A Teleki-Wattay Művészeti Iskola pedagógusai 
több éve részt vesznek ez alkalomból egy kü-
lönleges nemzetközi összefogásban.

2022. október 1-jén a Josip Slavenski ze-
neiskola szervezésében négy ország zeneis-
kolájának tanári kara közösen ünnepelte ezt 
a napot, közös koncert keretében, Szerbiá-
ban, Novi Sad/Újvidéken a Zsinagóga kon-
certtermében. 

2023-ban a Zák
ladná Umelecká 
Škola rendezésé-
ben Szlovákiában, 
a Bratislava/Pozso-
nyi Prímáspalota 
gyönyörű Tükör-
csarnokában adott hangversenyt a négy ország 
zenetanári csapata a Zene Világnapján. 

2024-ben ugyanezt a napot a Konzervato-
rij Za Glasboin Balet szervezésében Szlové-
niában, Mariborban ünnepeltük közös kon-
certtel a maribori Szlovén Nemzeti Színház 
„Kazina” termében.

2025. október 1-én Magyarországon, 
Pomázon volt a találkozó. A Teleki-Wat-
tay Művészeti Iskola Hangversenyter-
me adott otthont ennek a csodálatos 
alkalomnak, amelyen négy nemzet mű-
vésztanárai közös összefogással ünne-
pelték a zene varázslatos erejét.

Az évforduló alkalmából nagyszabású öreg-
diák találkozót szervez a Móriczos Öregdiá-
kok Egyesülete.

Az ünnepélyes találkozó október 18-án, 
szombaton 15:30-kor kezdődik a gimnázi-
um épületében (2000 Szentendre, Kálvária 
út 16.).

A szervezők arra kérik a részt venni szán-
dékozó egykori diákokat, hogy részvételi 
szándékukat előzetesen jelezzék.

Visszajelzéseket a következő elérhető-
ségeken várnak:

horvath.vilmos@vallalkozohaz.hu
baloghaniko5@gmail.com
(20) 501-0201
(30) 595-3681
A jubileumi esemény célja, hogy a volt di-

ákok közösen ünnepelhessék az iskola múlt-
ját, felidézhessék emlékeiket, és találkozhas-
sanak régi osztálytársaikkal, tanáraikkal.

Egy olyan Nemzetközi Pedagógustovább-
képzésen (Erasmus: 2024-1-HU01-KA121-
SCH-000223663 ) vettem részt június 23–29. 
között Görögországban (Kréta – Heraklion), 
amelynek célja a személyes és interperszoná
lis készségek mélyreható fejlesztése volt, 
különös tekintettel az oktatási környezetre. 
A program gerincét a hatékony kommuniká-
ció, az érzelmi intelligencia, a stresszkeze-
lés és a reziliencia erősítése adta, kiegészít-
ve praktikus eszközökkel a pozitív tanulási 
környezet megteremtéséhez.

A tanfolyam hangsúlyos része volt a kom-
munikációs készségek fejlesztése, különö-
sen a mások megértésének képessége. Eh-
hez kulcsfontosságú volt az aktív hallgatás 
és az empátia elsajátítása, amelyek lehetővé 
tették számomra a mélyebb és hitelesebb 

kapcsolatok kialakítását. Ez a tudás nemcsak 
a tanulási eredményekre gyakorolt pozitív 
hatást, hanem a konfliktuskezelésben is 
alapvető szerepet játszott.

Az érzelmi intelligencia fejlesztése köz-
ponti eleme volt a képzésnek. Ez magában 
foglalta az önszabályozást, a szociális tu-
datosságot és az önmotivációt.

A tanfolyam kiemelten foglalkozott a 
stresszel, annak azonosításával és kezelé-
sével. Megtanultuk, mi a stressz és hogyan 
azonosítsuk a stresszorokat. A kurzus fej-
lesztette a stresszes életesemények meg-
küzdésére és kezelésére vonatkozó készsé-
geimet. Megismertem, hogyan irányíthatom 
a reflexkiváltókat és az érzelmeket, és ho-
gyan kapcsolhatom ki az osztálytermekben 
előforduló stresszhelyzeteket. 

A program kitért a coaching megoldások 
feltárására is, hangsúlyozva, hogyan lehet 
elősegíteni a pozitív cselekvéseket az okta-
tási környezetben. A változásmenedzsment 
iskolai környezetben is feldolgozásra került, 
felkészítve engem az adaptációra és az inno-
vációra.

A tanfolyam során a munkával kapcso-
latos készségeim is fejlődtek, különösen a 

stresszkezelés hatékony alkalmazása a pe-
dagógus-szülő-diák-munkáltató viszony-
latban. Mivel a kurzus nemzetközi volt, 
a  nyelvi készségeim is fejlődtek az angol 
nyelvtudás használata révén, ami elenged-
hetetlen volt a kommunikációhoz. A digitális 
készségek terén is előrelépés történt: a hét 
napos kurzuson olyan online tanítási esz-
közöket is megismertem, amelyet a tanítási 
gyakorlatban is tudok alkalmazni. Igazgató-
ként a szervezési/vezetői készségeim is bő-
vültek, megismertem a vezető felelősségét a 
munkahelyi stressz kezelésében, ami új per-
spektívákat nyitott meg előttem.

A szakmai tartalom mellett a tanfolyam 
egy kulturális tevékenységgel is kiegészült: 
egy idegenvezetésen vettem részt Heraklion 
történelmi központjában, ami lehetőséget 
biztosított a kikapcsolódásra és a helyi kul-
túra megismerésére. Ez egy kellemes lezárása 
volt a képzésnek.

Az itt szerzett tudás és készségek hosszú 
távon is nagy segítséget jelentenek majd a 
munkámban és a személyes fejlődésemben 
egyaránt. 

Polányiné Takács Judit

Zene Világnapja Pomázon

70 éves a Móricz Zsigmond Gimnázium!

„Stresszmenedzsment az iskolában”
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Városunk újszülött lakóit köszöntjük itt 
lapunk hasábjain is, megosztva a szülők, 
hozzátartozók boldogságát. Hiszen az 
öröm valóban mindannyiunké. Kedves 
nagyon-nagyon ifjú pomázi polgárok! 
Boldog, hosszú életet kívánunk!

Weston Zlata� 2025. 08. 14.
Szenteszky Alex Dániel� 2025. 08. 21.
Simon-Bácsfalvi Benedek�2025. 08. 26.
Bödő Olivér� 2025. 08. 31.
Lejtényi Szófia Mia� 2025. 08. 31.
Tivorán Emília� 2025. 09. 02.
Juhász Boróka� 2025. 09. 06.
Leányvári Annaróza� 2025. 09. 08.
Vincze Johanna� 2025. 09. 09.
Laszlovszky Boldizsár� 2025. 09. 11.

Gólyahírek



Méret	 Szürkeárnyalatos  bruttó	 Színes bruttó
1/1 (210 × 297 mm) + 3 mm kifutó	 80 000	 100 000
1/2 (178 × 134 mm)	 40 000	 50 000
1/4 (86,5 × 134 mm) 	 20 000	 25 000
1/8 (86,5 × 64,5 mm)	  10 000	 12 000
1/16 (41 × 64,5 mm)	 5 000	 7 000
1/32 (41 × 30 mm)	 2 500	 3 000

Pomázi Polgár hirdetési tarifák

Kedves Partnerünk!
Továbbra is várjuk megrendeléseiket a megadott elérhetőségeken.

Üdvözlettel: a Pomázi Polgár szerkesztősége

A hátsó borító esetén 25% felár, azaz bruttó 125 000 Forint.

Várjuk leveleiket
Az Olvasó oldalára várjuk a pomáziak 
észrevételeit, javaslatait, saját történe-
teiket. Ha elbeszélni valójuk van, amit 
szeretnének az újságban megjelentetni, 
azt a pilis.pomaz@gmail.com címre 

küldhetik.




